
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                     
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης πίστωσης για καταβολή αποζημίωσης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
139/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την ιδιοκτησία με κ.α.κ.0125005, 
0109034 στο Ο.Τ. Δ201 & 218 Π.Ε. 1-4 (Μυκηναϊκοί Τάφοι). 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 10240/8-04-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά οκτώ (8) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Αποχώρησε μετά την ψήφιση του 15ου θέματος η Δημοτική Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κα. 
Φράγκου Ελένη. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 22ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Υπηρεσία Δόμησης το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9004/29-03-2022 έγγραφο με θέμα: 
«ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 139/2019 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Μ.Π.Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΜΕ κ.α.κ. 0125005,  0109034 ΣΤΟ Ο.Τ.Δ201 & 218 Π.Ε. 1-4 (ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΙ 
ΤΑΦΟΙ)», Σχετ.: 1. Η υπ΄αρ. 5246/2021 Διαταγή πληρωμής, 2. Η υπ΄αρ. 139/2019 Απόφαση Μ.Π.Α. 
αναγνώρισης δικαιούχου, 3. Η υπ΄αρ. 1069/2007 Απόφαση του Μ.Π.Α. 

το οποίο έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
3) τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4) τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) όπως ισχύει σήμερα 

5) την υπ΄ αριθμ. 287/31/9-1-2004 απόφαση του Νομ. Αν. Αττικής με την οποία κυρώθηκε η πράξη 
εφαρμογής στην  Π.Ε. 1-4 (Μυκ. Τάφοι), βάσει της οποίας ο Δήμος οφείλει αποζημίωση 484,00 τ.μ. λόγω 
υπέρμετρης ρυμοτόμησης, στον φερόμενο ιδιοκτήτη Χ. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.15/12-04-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 151/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΨ4Ω1Χ-Ξ4Ο



 

 

 

2 
6) την υπ΄αρ. 1069/2007 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία καθορίστηκε η 
προσωρινή τιμή μονάδος αποζημίωσης σε 330€/τ.μ. 

7) την υπ΄αρ. 139/2019 Απόφαση αναγνώρισης δικαιούχου του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και 
την υπ΄αρ. 5246/2021 Διαταγή πληρωμής 

8) την υπ΄ αρ. 30880/13-9-2019 γνωμοδότηση του νομικού συμβούλου του Δήμου 

9) την υπ΄αρ. Χ/2019 Απόφαση με την οποία η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε τη μη άσκηση περεταίρω 
ένδικών μέσων 

10) Την υπ΄αρ. Χ/2021 απόφαση του Δ.Σ. που εγκρίθηκε με την 11404/1-2-2022 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του έτους 2022 όπως 
ισχύει. 

Το ποσό της συνολικής αποζημίωσης ανέρχεται στις εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδες επτακόσια είκοσι 
ευρώ (330€/τ.μ. * 484,00 τ.μ.= 159.720€) & 12.440,54€ (δικαστικά έξοδα), ήτοι συνολικό ποσό 172.160,54 
Ευρώ. 
Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή όπως λάβει απόφαση περί εξειδίκευσης της πίστωσης σε βάρος 
του Κ.Α. 00-6492.001 με γενικό τίτλο <Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων> για την καταβολή αποζημίωσης εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδες επτακόσια 
είκοσι ευρώ λόγω υπέρμετρης ρυμοτόμησης της ιδιοκτησίας με κ.α.κ. 0125005 & 0109034 της περιοχής 
Μυκ. Τάφοι- Γήπεδο. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 172.160,54 € σε βάρος του Κ.Α.00-6492.001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2022, για καταβολή αποζημίωσης, λόγω υπέρμετρης ρυμοτόμησης 
της ιδιοκτησίας με κ.α.κ.0125005, 0109034 στο Ο.Τ. Δ201 & 218 Π.Ε. 1-4 (Μυκηναϊκοί Τάφοι). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 151/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
7. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΑΨ4Ω1Χ-Ξ4Ο


		2022-08-09T12:15:18+0300
	Athens




